АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2025	   		                                    			  № 552
г. Кореновск
О назначении схода граждан в целях выдвижения кандидатуры на должность старосты сельского населенного пункта

В целях выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, руководствуясь статьями  25.1. 27.1 Федерального закона                              от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 13 мая 2025 года № 54 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения схода граждан на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края», администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение схода граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты поселок Южный с 27 мая 2025 года поэтапно                        в 10 этапов.
2. Утвердить дату, время и место проведения этапов схода граждан (Приложение № 1).
3. Утвердить повестку схода граждан (Приложение № 2).
4. Организатором схода граждан является администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.
5. Общему отделу администрации Кореновского городского                           поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского

2
муниципального района Краснодарского края, начальника отдела по ГО, ЧС и административно-санитарной работе города Т.А. Фуголь.
7. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 19.05.2025 № 552

Дата, время и место проведения этапов схода граждан

	Этап
	Адрес проведения этапа схода граждан
	Дата проведения этапа схода граждан
	Время проведения этапа схода граждан, часов

	1.
	Поселок Южный, улица Краснооктябрьская, 53А (Сельский дом культуры)
	30.05.2025
	17.30

	2.
	Поселок Южный, улица Краснооктябрьская, 53А (Сельский дом культуры)
	31.05.2025
	17.30

	3.
	Поселок Южный, улица Краснооктябрьская, 53А (Сельский дом культуры)
	01.06.2025
	17.30

Заместитель
главы Кореновского городского
поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края,
начальник отдела по ГО, ЧС и
административно-санитарной работе города                                        Т.А. Фуголь

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 19.05.2025 № 552

Повестка схода граждан

1. Избрание председательствующего схода;
2. Избрание секретаря схода;
3. Избрание счетной комиссии схода;
4. О выдвижении кандидатуры старосты поселка Южного.

Заместитель
главы Кореновского городского
поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края,
начальник отдела по ГО, ЧС и
административно-санитарной работе города                                      Т.А. Фуголь

image1.jpeg